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Framställningar från Skatteverket och 
Arbetsmiljöverket om ökade möjligheter att stanna 
eller parkera där det annars är förbjudet 

(LI2025/00178 och LI2024/01285) 
 
Utifrån de utgångspunkter Försäkringskassan har att beakta, har myndigheten följande 
synpunkter. 
 

Övergripande synpunkter 

Skatteverket har begärt förordningsändringar för att deras personal under vissa 
omständigheter ska ges tillåtelse att stanna eller parkera fordon på platser där det 
annars är förbjudet. Arbetsmiljöverket har begärt samma sak, men begränsat begäran 
att gälla vid myndighetsgemensamma kontroller av arbetsplatser inom ramen för 
samverkan mot arbetslivskriminalitet. Syftena med förslagen är bland annat att öka 
effektiviteteten av kontroller och tryggheten för personalen hos myndigheterna när de 
utför kontroller. Försäkringskassan tillstyrker förslagen i framställningarna.  
 
Förslagen har delvis samband med myndighetssamverkan mot arbetslivskriminalitet, där 
även Försäkringskassan ingår. I Arbetsmiljöverkets framställning anges i avsnitt 4.7 att 
förslagen kan ha en positiv påverkan för andra myndigheter som ingår i samverkan 
eftersom medarbetarna från dessa myndigheter inte behöver vänta på personalen från 
Skatteverket och Arbetsmiljöverket, utan samverkansarbetet sker utifrån mer lika 
möjligheter. 
 
Det bör i sammanhanget noteras att samtliga myndigheter som ingår i myndighets-
samverkan inte deltar med personal på plats vid arbetsplatskontrollerna, utan 
myndigheterna kan också delta genom så kallade skrivbordskontroller. 
Försäkringskassan har tidigare främst deltagit genom skrivbordskontroller, men avser 
framöver att i ökad grad ha egen personal på plats vid kontrollerna. Denna förändringen 
sker delvis utifrån det ändrade uppdrag som Försäkringskassan och ett antal andra 
myndigheter fick av regeringen den 19 september 2024 gällande samverkan mot 
arbetslivskriminalitet, där det bland annat anges att myndigheterna behöver utveckla 
sina kontroller (regeringsbeslut A2024/01109).  
 
Det kommer således att finnas behov av effektiva samordnade kontroller och säkra 
förutsättningar för att genomföra kontrollerna även för Försäkringskassans del, av 
samma skäl som anges för Skatteverket och Arbetsmiljöverket när det gäller 
myndighetsgemensamma kontroller inom samverkan mot arbetslivskriminalitet.  
 
Försäkringskassan har för övrigt även fått uppgifter om att Arbetsförmedlingen arbetar 
för att öka kontroller på plats inom samverkan mot arbetslivskriminalitet. Vi noterar att 
Arbetsförmedlingen inte har fått de nu aktuella förslagen på remiss.  
 
Försäkringskassan har även för avsikt att utöka antalet arbetsplatskontroller och 
hembesök i andra sammanhang än inom samverkan mot arbetslivskriminalitet. Att det 
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finns möjlighet till säkra och effektiva kontroller är således viktigt oberoende av i vilket 
sammanhang kontrollerna genomförs. Det finns därmed även för Försäkringskassans 
del ett behov av motsvarande förordningsändringar som Skatteverket efterfrågar. 
 

Beslut i detta ärende har fattats av tf rättschef Ingrid Utne i närvaro av avdelningschef 
Vivianne Yllenius och rättslig expert Axel Jönsson, den senare som föredragande. 

Ingrid Utne 

Axel Jönsson 


